Tirane, me date 05/01/2023

Akt - Thmelimi i shogerise me pergjesi te kufizuar:
“MATRIX FITNESS CENTER”

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se
Shqgiperise, ne ligjin Nr.7512 date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe te veprimtarise private dhe
privatizimit”, te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008,  Per shoqerite tregtare” dhe
te ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Q.K.B” dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga Shoqerite Tregtare, me vullnetin tone te lire, te shprehur
edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi, sot me date 05/01/2023, ne
ortaket : Franc Muhaj, lindur dhe banues ne Tirane, Elion Kryemadhi, lindur
dhe banues ne Tirane dhe Ergys Hugqi, lindur dhe banues ne Manez, krijojme
shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “MATRIX FITNESS
CENTER?” shpk me akt themelimi si vijon :

Formulimi
Neni 1

Ne, Franc Muhayj, i biri i Arben dhe Anila Muhaj, i datelindjes 02.02.1986,
lindur dhe banues ne Tirane, madhor dhe i afte per te kryer funksione
juridike, i pajisur me leter njoftimin numer 036807425 dhe numer personal
160202057G, Elion Kryemadhi, i biri i Ibrahim dhe Violeta Kryemadhi, i
datelindjes 20.10.1984, lindur dhe banues ne Tirane, madhor dhe i afte per te
kryer funksione juridike, i pajisur me leter njoftimin numer 035563823 dhe
numer personal 141020133S dhe Ergys Huqi, i biri i Kujtim dhe Lirie
Farrukut, 1 datelindjes 28.12.1984, lindur dhe banues ne Manez, madhor dhe
i afte per te kryer funksione juridike, i pajisur me leter njoftimin numer
038666980 dhe numer personal 141228008R, me vullnetin tone te lire,
vendosem te krijojme shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar si me
poshte vijon:
Formohet shogeria tregtare private e quajtur “MATRIX FITNESS
CENTER” shpk. Shogeria do ti nenshtrohet:
legjislacionit Shqiptar , ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen
legjislacionit ku do te kete seline dega . Shogeria do te ushtroje veprimtarine
e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise ge do te
miratohet nga ortaket themelues .




Selia e Shogerise
Neni 2
Selia e shoqerise tregtare private “MATRIX FITNESS CENTER” shpk
do te jete me adrese: ZK nr.8360, Njesi Administrative nr. 8, Rruga e
Barrigadave, Pasuria nr.5/532-N12, Tirane. Shogeria mund te ndryshoje
seline e saj , te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale si brenda ashtu
dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asamblese .

Objektivi I Veprimtarise
Neni 3
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushen e meposhtme:
Veprimtari ne fushen e mirembajtjes fizike, estetike dhe shendetesore te
trupit per te gjitha moshat, nepermjet makinerive te Fitnesit,
ushtrimeve dhe kercimit etj. Shitblerjen me shumice dhe pakice te
pajisjeve per palester, spa dhe fizioterapeutike.

Kohezgjatja e Shogerise
Neni 4
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise do te jete pa afat, me mundesine e
zgjatjes apo te shkurtimit te afateve, te ndryshoje veprimtarine, emertimin,
seline, objektin e veprimtarise sipas vendimit te ortakeve te shogerise.

Kapitali I Shogerise
Neni 5

Kapitali themeltar i shogerise eshte 3,000,000 leke (tremilion leke). I
perbere nga kontributi i ortakeve themelues 1. Franc Muhaj, 2. Elion
Kryemadhi dhe 3. Ergys Huqi i ndare ne 3 kutota me kontributin respektiv 1
kuote — 33.33% (1,000,000 leke) , 1 kuote — 33.33% (1,000,000 leke) dhe 1
kuote — 33.33% (1,000,000 leke).
Kapitali themelues mund te ndryshoje sipas vendimit ge mund te marrin
ortaket, por asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit
themeltar fillestar te shogerise .
Kapitali eshte teresisht i shlyeshem e i nenshkrueshem.
Cdo kuote i takon e drejta e votes.

Drejtimi I Shogerise
Neni 6
Shogeria do te drejtohet nga administratori Franc Muhaj, i biri i Arben dhe
Anila Muhaj, i datelindjes 02.02.1986, lindur dhe banues ne Tirane, madhor




dhe 1 afte per te kryer funksione juridike, i pajisur me leter njoftimin numer
036807425 dhe numer personal 160202057G, nje prej ortakeve te shogerise,
qe do te jete dhe perfagesuesi ligjor saj .

Al eshte perfagesuesi i Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka
kompetenca te plota ne drejtimin e saj .

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues i
pajisur me prokure te posacme .

Neni 7
Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve.

Neni 8
Ortaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administratore te tjere.
Kane te drejte te caktoje financiere, likuidatore per problemet e shogerise si
dhe te pajtoje persona te tjere si ortake .

Neni 9
Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit
Shqiptar ne Gjykaten e Rethit Gjygesor Elbasan .

Neni 10
Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me tekstin rreth saj .

Neni 11
Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne
perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit
Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e Shogerive Tregtare” , si dhe duke
zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge zbatohen per
biznesin ge kryen kjo shogeri .

Neni 12
Akti I themelimit u perpilua ne kater kopje me nga tre flete secila, per t'ju
shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do te mbetet ne
dokumentacionin baze te shogerise “MATRIX FITNESS CENTER?” shpk.
Akti 1 themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem .

Ortaket themelues te shogerise “MATRIX FITNESS CENTER” shpk”

Franc Muhaj Elion Kryemadhi Ergys Huqi
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